

هشدار نهضت آزادی ایران

به آفرینندگان حوادث خونین کوی دانشگاه تهران

بپرهیزید از فتنه‌ای که تنها دامن ستمکاران شما را نخواهد گرفت

واتقوا فتنه لا تُصیبُ الذین ظلموا منکم خاصه (انفال - ۲۵)

در پی تصویب غیر منتظره کلیات طرح اصلاح قانون مطبوعات در شور اول مجلس شورای اسلامی و غیبت معنی‌دار تعداد قابل توجهی از نمایندگان و سپس اقدام سریع، غیرقانونی و تحریک‌آمیز دادگاه ویژه روحانیت در توقیف روزنامه سلام و آنگاه بروز خشونت در راستای سیاست "النصر بالعرب" "محفلهای خودسر"، حوادث خونبار و تأسف انگیز کوی دانشگاه تهران به وقوع پیوسته است.

از نیمه شب پنجشنبه و در طول روز جمعه ۱۸ تیرماه تحصن آرام و اعتراض‌آمیز جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران نسبت به تصویب شور اول طرح اصلاح قانون مطبوعات و توقیف روزنامه سلام با حملات پی در پی، سازمان‌یافته و هماهنگ نیروهای ویژه و گروههای فشار مجهز به سلاحهای گرم و سرد به خاک و خون کشیده شد، به طوری که بر اساس گزارشهای غیر رسمی بیش از سه تن از دانشجویان کشته، جمع کثیری مضروب و مجروح و در بیمارستانها بستری شده و تعداد زیادی نیز بازداشت شده‌اند. در اثر حملات گروههای مهاجم، ساختمانها، وسایل شخصی و کتابهای دانشجویان تخریب و یا به سرقت رفته، و حتی جان و مال دانشجویان خارجی مقیم کوی امیرآباد نیز از این حملات مصون نمانده است.

نهضت آزادی ایران ضمن حمایت از خواسته‌های قانونی دانشجویان و تجلیل از مقاومت دلیرانه آنها، و با ابراز تأسف از تلفات انسانی وارده و اظهار همدردی با خانواده‌های این دانشجویان عزیز این اقدام وحشیانه و هتک حرمت فضای مقدس دانشگاه را که یادآور حمله کماندوهای رژیم استبداد شاهنشاهی در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ و اول بهمن ماه ۱۳۴۰ به صحن دانشگاه تهران است، شدیداً محکوم می‌کند و به مسئولان جمهوری اسلامی ایران به ویژه رئیس محترم جمهوری هشدار می‌دهد که اگر با قاطعیت ریشه‌های این گونه اقدامات "خودسر" نظیر قتل‌های زنجیره‌ای شناسایی نشوند و با عوامل ایجاد تشنج و آشوب و ناامنی در جامعه و نیروهای تهدیدکننده آزادیها و حقوق اساسی ملت که در قانون اساسی تصریح شده است برخورد نشود کیان جمهوری اسلامی به مخاطره خواهد افتاد و همه از تر و خشک با هم خواهند سوخت.

نهضت آزادی ایران مصراً از رئیس محترم جمهوری می‌خواهد به خاطر نظام جمهوری اسلامی و کشور عزیزمان ایران از اختیارات قانونی و تمامی امکانات خود شجاعانه استفاده نموده و با قاطعیت آمرین و مجریان این حملات وحشیانه، که از دستورات وزارت کشور و مسئولان تأمین استان خودسرانه سرپیچی کرده‌اند، شناسایی و برای رسیدگی و مجازات به مقامات مسئول تحویل داده شوند و نتایج اقدامات به اطلاع مردم رسانده شود. موجب شگفتی بسیار است که هیچیک از افراد گروههای فشار که

شناخته شده هم هستند و به طور مرتب به گردهمایی‌ها و مجالس سخنرانی‌ها و غیره حمله می‌کنند بازداشت، محاکمه و مجازات نشده‌اند و به همین علت اینگونه اقدامات خودسرانه و خلاف مصالح کشور تداوم یافته است و اگر با آن برخورد جدی نشود همچنان ادامه خواهد یافت.

نهضت آزادی ایران همچنین از همه مسئولان ذیربط کشور می‌خواهد تا کلیه دانشجویان بازداشت شده هرچه سریع‌تر آزاد گردند و با مرمت خرابیها و جبران خسارات وارده، فضای خوابگاههای دانشجویی کوی امیرآباد و دانشگاه را برای تداوم برنامه‌های آموزشی و فعالیتهای صنفی، سیاسی و اجتماعی دانشجویی آماده سازند.

نهضت آزادی ایران در شرایط حساس کنونی کشور جنبش دانشجویی را ضمن حفظ همبستگی و ادامه اقدامات دفاعی به تأمل و خویشتن‌داری بیشتر و حتی‌المقدور جلوگیری از ایجاد هرگونه تشنج و درگیری دعوت می‌کند. مخالفان برنامه توسعه سیاسی دولت و جامعه مدنی، عملاً همسو با دشمنان نظام و مصالح ملی کشور که خط مشی براندازی دارند، به دنبال ایجاد تشنج، ناامنی و تشدید بحرانهای کنونی به ویژه بحران اقتصادی کشور هستند تا روند برنامه‌های اصلاحی دولت و برنامه توسعه سیاسی در آستانه برگزاری انتخابات دوره ششم مجلس شورای اسلامی با شکست مواجه شود. جنبش دانشجویی کشور با بهره‌گیری از تجربیات مبارزات چند دهه گذشته نباید تسلیم شعارهای محرک و احساسی شود. تجربه تاریخی نشان می‌دهد که بدخواهان و دشمنان ملت ایران برای اجرای برنامه‌های سرکوبگرانه خود با استفاده از شیوه‌های کلاسیک از افراد و گروههایی که شعارهای ناموزون و افراطی مطرح می‌کنند، استفاده می‌کنند و حوادثی نظیر وقایع تلخ اول بهمن سال ۱۳۴۰ در دانشگاه تهران را بر کشور تحمیل می‌نمایند و زمینه را برای اجرای برنامه‌های خود هموار می‌سازند.

ملت ایران با هوشیاری و آگاهی به ویژه در دو سال اخیر با درایت اینگونه بحرانها را پشت سر گذاشته و برنامه‌های مخالفان توسعه سیاسی را با شکست روبرو ساخته است. در این مرحله نیز همه دانشجویان عزیز به ویژه مسئولان سازمانهای دانشجویی با هوشیاری و خویشتن‌داری و حفظ آرامش همین روند را تداوم خواهند بخشید.

نهضت آزادی ایران